mat. nota. 3 a ¶ M iud. liā d. vlt. col. titu. dilat. debe. caus. tion. sine. iure. an sit. pella. Bart. §. ai. ff. de. vbi g. in l. 2. iudi. Iaf. in. de fen. ¶ Des. 4 b Cono. l. fina. rjs. glo. n. ¶ En la. de inf. proxi. cum. ¶ Tit. mus. ex. testiba. ¶ Te. test. pr. pars. lis. v. rator. tur. qu. se. test. ducere. ses. ve. finito. qui. cog. stende. officia. miliar. eos. co. ab eis. Ad tit. ru. de. test. in. ff. C. & in. decre. 1 d ¶ Contra. cordat. graue. 4. quest. qui. int. in ca. 1. bat. si. vno. an. quis. pro. se. aduersa. alio. cap. ducere. ¶ Cos. fre. cit. l. cu.

materia dilationum est amputanda. l. 2. C. de tempo. appellatio. vbi f

notat Baldus. **¶ Mas el segundo.** Adde gl. in e. in causis. de testi. vbi Inno. & Abb. si tñ iudex decurtauerit primā dilatonē, potest sine causae cognitiōe a-

liā dare. dum ambae non excedant tēpus a iure prefixū. Abb. in. cap. vltra tertiam. colum. 3. codē ritu. & verum dilatio, quae debet dari cū causae cognitiōe, si datur sine ea, sit ipso iure nulla vel an sit opus appellare. vide. Bartolū. in. l. 1. §. ait prator. ff. de iure deli. vbi gl. & Bar. in. l. 2. ff. de re iudi. Alexā. & Iaf. in. l. fin. ff. de ferijs.

¶ Des plazos. Concordat cū l. fina. ff. de ferijs. & ibi in glo. magna.

¶ En las leyes. vñ de infra titulo proximo. l. 33. cum sequen.

¶ Titulus decimus sextus. De testibus.

¶ Lex. 1. Testes potest producere pars principalis, vñ eius procurator. Ne cogitur quis contra se testes producere, nisi p̄ses vel iudex finito officio, qui cogitur ostendere suos officiales & familiares, vt p̄ eos commissa ab eis propagentur, quia ea quae iudices test. in ff. C. creto: non possunt per alios, & in decre. quam per familiares probari. hoc dicit.

¶ Contra si. Concordat. l. nimis graue. C. eo. & 4. quest. 3. cap. qui intēdit. & in ca. 1. de probat. si tamē in vno articulo quis producit pro se potest aduersarius in alio cap. producere pro se, secundum Bald. & Angel. in dicta. l. nimis graue.

¶ Costreñidos de aduzir. Concord. l. si post depositam. C. de assēso. fact. l. cum si exhibuissent. in prin. ff. de publica. & vcti.

¶ Los otros omes. Tenetur enim potestas pro omnibus, quos secum ducit. etiam si non sint praepositi alicui officio: sed praetextu officij dñi delinquant. vt authē. de iudicibus. §. ne aut. collat. 6. vi. per Bald. in l. obseruare. §. p̄fici. in prin. ff. de offi. procon. & tenebitur ciuiliternon criminalitē, scdm gl. in. d. §. p̄fici. vbi & Bal. & liberatur exhibendo eos. Barto. in. l. 1. §. familiae. ff. de publica. & limita vt per paridē in suo tractatu syndicator. fo. 49. ver. p̄tas tenetur. & p̄ Bal. i rub. C. de p̄na iudicis, §. male iudi, & quid si fuit in culpa male eligendū eos, an liberet exhibēdo: vñ. l. videamus. in prin. ff. locati. & Paul. i. l. 1. §. qd̄ nouissimae. ff. de publica.